
•
•

e o M u N E D I s. A L E s s I o s I e u L o
Provincia di Messina

Partita I. V.A. 00347890832 Te/. 0942- 751036 Fax. 0942- 756519
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P. E. C.: utc. comunesantalessiosicu/o@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

N. 2 { 8- Del 3 -f - O t , e O 2 U
OGGETTO: Determina a contrarre. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett.
a) e dell'art. 37 c. 1 del D. lgs. 50/2016 per la fornitura di n. 29 passatoie a rotolo cm
250 x 100. CIG: Z752DAA42F.

Premesso che il Comune di Sant'Alessio Siculo ha redatto un progetto denominato

"Spiagge Sicure 2020" per il quale è stato stilato in data 06/0712020 un protocollo d'intesa

tra la Prefettura/U.T.G di Messina e il Comune di Sant'Alessio Siculo;

Vista la delibera di G.M. n. 73 del 25/06/2020, avente ad oggetto "Misure di sostegno a
seguito de/l'emergenza COVJD-19 Progetto spiagge sicure estate 2020- Variazione del
bilancio prowisorio 2020, in via d'urgenza etc.....;"

Vista la delibera di G.M. n. 88 del 07/07/2020 relativa all'assegnazione risorsa economica

progetto "Spiagge Sicure" Estate 2020;

Dato atto che:

trattandosi di prestazione di fornitura di importo inferiore ai 40.000,00 €. per l'affidamento e
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36
comma 2 e nell'art 37 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

- te recentillnee guida AN-AC stabiliscono in merito alle procedure di affidamento d'importo

inferiore alla soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 " In determinate situazioni,

come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico
valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l'importo della fornitura, si può
procedere ad una determina a eontra11e o atto equivalente che contenga, in modo

semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il
possesso dei requisiti di ordine generale";

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto ed individuato nella ditta

PLAST. 80 S.R.L., con sede in via Salvo D'Acquisto, 7 cap 21054 Fagnano Olona (VA)
P.IVA n. 05898760151, ditta specializzata e idonea a soddisfare le specifiche esigenze
della fornitura;



Considerato che:

- la ditta in questione è presente sul MEPA ed è stata effettuata la verifica formale e

sostanziale dei requisiti di ordine generale della stessa ditta;

- sono stati effettuati gli ordini di acquisto n. 5607077 e n. 5614243;

- con delibera di G.M. n. 88 del 07/07/2020 è stata assegnata la risorsa economica per
l'acquisto di che trattasi;

- occorre provvedere all'impegno di spesa definitivo ed all'affidamento sopra specificato,

dando atto che la somma da impegnare e di €. 4.640,00 oltre I.V.A. al 4% pari ad €.185,60
per l'importo complessivo di€. 4.825,60;
Vista la Determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di nomina del Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva;

Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo) e successive modifiche ed

integrazioni;

Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare alla ditta PLAST. 80 S.R.L., con sede in via Salvo D'Acquisto, 7 cap 21054
Fagnano Olona (VA) P.IVA n. 05898760151, la fornitura di n. 29 passatoie a rotolo cm

250 x 100. giusti ordini di acquisto effettuati sul MEPA n. 5607077 e n. 5614243, per

l'importo di €. 4.640,00 oltre I.V.A. al 4 % pari ad €. 185,60, per un importo

complessivo di €. 4.825,60;

-3)-C>i Stabilire che la-presente determinazione venga pubblicata alrAlbo Pretorio On-lìne,

nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma,

1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
economico finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i

visti di avvenuta notifica sia restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì i0-0) - 'U??tJ



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48/1991;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE ;ic7/ZO ::-kZ< ~ ,

ATTESTAZIONE COP

VIZIO

II Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIMEPARERE ~o '-----'---''--------------
Lì-------

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EUR0___,{__.8_·c?_;;--f,_b_O _
7sui seguenti codici e numeri:

Codice D3. O e - è O ~ . O/. r)j iJtJ -1
Competenza. _
Residui-----------Intervento i . l!i,o . ì "è,D--t--o=--n<'-'-,.........,,"--""-----

Codice-----------Competenza. _
Residui·-----------Intervento _


